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3. Einnalnnen von den Verbrauchs-Steuer-Pflichtigen Gegenstände».
Einnahme vorn Branntwein im Branntweinsteuer - Gebiet.

Vergl. im Abschnitt VI: Branntwein-Brennerei und im Abschnitt XI: Branntwein-Verbrauch.

In den Etatsjahrcn 1870 bis 1886/87.

Etatsjahre^)

(seil

Brutto«Ertrag

steuer
im

Branntwein, 
steuer - Gebieth

1 000

Uebergangs.
Aus.

Abgabe 3)

I 000 ^

-ingangs.«lle Gesammt-
Brutto. Ertrag

der Steuer
und des

Zolls

1 000

D g^u g 

ausgeführten

Netto - Ertrag 
der Steuer und deS Zolls

1877 mit dem
1. April

Abgaben

1 000 I ooo »«.

technischen 
Zwecken 

verwendeten 
Branntwein 3)

1000

im
Ganzen

I 000 ^
Kopf

1870 45 564, s 76,« 1 085,7 46 726,8 9 851,5 36 875,s 1,20
1871/75

durchschnittlich 49 788,« 71,7 1 546,« 51 407,i 7 076,» 44 330,2 1,58
1876 53 408,4 128,5 3,4 1 931,» 55 472,2 6 402,s 49 069,» 1,45

1877/78 52 529,» 110» 2,8 1 621,2 54 264,8 9 061,8 45 203,o 1,51
78/79 54 616,7 111,3 2,s 1 642,« 56 373,5 8 963,5 47 410,o 1,5«
79/80 53 398,8 I33,s 2,» 2 085,2 55 620,2 9 872,5 45 747,7 1,5»
80/81 57 271,8 I21,o 2,8 1 781,5 59 176,o 12 077,8 47 098,s 1,52
81/82 64 002,7 120,5 2,8 1 917,» 66 043,7 17 533,« 48 510,i 1,55

1882/83 58 824, n 119,5 2,5 1 974,7 60 921,« 14 955,2 45 966,4 1,27
83/84 61 176,8 114,« 2,5 2 101,5 63 395,4 14 484,o 48911,4 1,34
84/85 62 435,s 129,« 2,6 4 824,5 67 392,2 14 310,o 53 082,2 1,45
85/86 65 852,2 105,i 2,5 1 987,8 67 947,» 17 855,5 50 092,s 1,55
86/87 57 188,« 100,o 2,5 3 609,s 60 900,4 14 895,1 46 005,5 1,23

In den Betriebsjahren 1887/88 bis 1 893/94. 

(Vierteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1895. II.)

Betriebs­

jahre

I. Oktober

Maischbottich, und Material. Steuer^)
Netto. Ertrag

des Zuschlags

Abgabe 4)

1000

Aus.

1000

Eingangszoll

für aus«

ländlichen

1000

Gesammt. Einnahme

Brutto»Ertrag

I ooo

Vergütungen 
für aus- 

geführten und

1 000 ^

Nettv-Ertrag

1000 ^

Netto. Ertrag

1 000 ^

Kopf

1887/88 34 635,« 9 762,» 24 873,o 91618,» 6,8 2I14,o 118 612,8 2,5 2
88/89 29 214,2 5 905,5 23 308,» 115 828,» 6,2 3 976,s 143 120,» 2,8«
89/90 34 707,5 11 989,o 22 718,5 124 584,» 6,2 5 557> 152 867,2 .'i, 1 2
90/91 32 516,« 10 061,8 22 454,8 123 269,4 8,5 8 234,o 153 966,7 3, i o
91/92 32 707,7 8 541,8 24 165,« 110 012,7 6,4 5 462,o 139 647,» 2,7 8
92/93 31 995,» 9 732,i 22 263,8 ! 119 165,» 6,1 7 182,o 148 617,2 2,» 4

93/94 35 200,5 9 891,2 25 309,5 ! 119 423,4 6,8 6 659,a 151 398,5 2,»«

1) Umfang des Branntweinsteuer - Gebiets s. oben S. 2.
2) Von 1874 an einschließlich Elsaß-Lothringen. Das Vierteljahr 1. Januar bis 31. März 1877 ist 

unberücksichtigt geblieben.
2) Die Branntweinsteuer wurde bis 1. Okt. 1887 nach Ges. von, 8. Juli 1868 (B.-G.-BI. S. 384) und 

19. Juli 1879 (R.-G.-Bl S. 259) erhoben/ in Hohenzollern nach Ges. vom 4. Mai 1868 (B.-G.-Bl. S. 151) 
und 15. Nvv. 1874 (R.-G.-Bl. S. 183). Hinsichtlich der Ucbergangs-Steucr vergl. Bekanntin. von, 18.Juli 1872 
(R.-G.-Bl. S. 293>, der Ausgleichungs-Abgabc, Bekannt»,, des R.-K.-A. vom 22. Dez. 1875 (Centr.-Bl. f. d. 
D. R. S. 812). Der Joilsajz für ausl. Branntwein (Nummer 25b des Zolltarifs) wurde am 7. Juli 1879 
(Bekannt,,,, von, 5. Juli 1879, R.-G.-Bl. S. 161), sodann a», 29. Mai 1885 (Ges. von, 22. Mai 1885, 
R.-G-BI S 15) und am 24. Juni 1887 (Ges. von, 24. Juni 1887, R.-G.-Bl S. 253) erhöht.

I Ges. von, 24. Juni 1887 (N.-G.-Bl. S. 253) und Ges. vom 8. Juni 1891 (R.-G.-Bl. S. 338).
"> Vers. des Prcuß. Finanzmin. von, 29. Seht. 1887 (Preuß. Eentr.-Bl. S. 413).
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